Pública Nacional n° 05/2025, que será gestionada por la Dirección General de Construcciones
Universitarias; y

CONSIDERANDO:

Que la Licitación en cuestión se realizará por el Sistema de Ajuste Alzado sin Precio Tope, con
un Presupuesto Oficial de PESOS OCHOCIENTOS TRECE MILLONES
CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UNO CON
59/100 ($813.462.391,59) Mes Base noviembre de 2025 y un tiempo de ejecución de cuatro (4)
meses;

Que a tales efectos se adjunta la siguiente documentación:

- Pliego de Bases y Condiciones Generales
- Pliego de Bases y Condiciones Particulares
- Memoria Descriptiva
- Pliego de Especificaciones Técnicas Particulares

[...]

“CLIMATIZACION PILETA FACULTAD DE EDUCACION FISICA” ubicado en Avenida
Benjamín Aráoz 751 – San Miguel de Tucumán– Licitación Pública Nacional n° 05/2025–la
que se realizará por el Sistema de Ajuste Alzado sin Precio Tope, con un Presupuesto Oficial
de PESOS OCHOCIENTOS TRECE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS
MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UNO CON 59/100 ($813.462.391,59) Mes Base
noviembre de 2025 y un tiempo de ejecución de cuatro (4) meses y gestionada por la Dirección
General de Construcciones Universitarias.-

ARTICULO 2°.- Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones de la Licitación Pública de referencia.-

ARTICULO 3°.- Autorizar a la Secretaría de Planeamiento y Obras a realizar el cronograma